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پل موقت فلزی بر روی رودخانه جگین نصب شد

گروه اقتصادی - جاده بوچیر 
پارسیان آسفالت شد. به گزارش 
اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی 
فرمانداری شهرستان پارسیان، مهندس 
رضا پور فرماندار شهرستان پارسیان به 
همراه معاون برنامه ریزی فرمانداری 
و بخشدار مرکزی و رئیس راه و 
شهرسازی شهرستان از محور بوچیر، 
پل ها و آبنمای مسیر  روستای بوچیر 
 به حمیران بازدید میدانی به عمل 

آوردند .
مهندس رضاپور فرماندار پارسیان 
ضمن قدردانی از حمایت و مساعدتهای 

دکتر همتی استاندار هرمزگان و پیگیریهای 
این فرمانداری که یکی از مطالبات مردم 
شریف بوچیر آسفالت باند دوم جاده بین 
روستا بوده محقق شد، گفت: پروژه باند 
دوم محور روستای بوچیر از مطالبات 
به حق مردم بوده که یکی از برنامه ها 
و اولویتهای کاری بنده بود که به لطف 
 خداوند به مرحله بهره برداری رسیده 

است .
فرماندار پارسیان طی بازدید از 
جاده بین دهستان بوچیراز نزدیک در 
جریان پیشرفت آسفالت محور  قرار 
گرفت و بر لزوم رفع نواقص كار و 

تكميل بخش هاي باقي مانده در اسرع 
وقت تاکید نمود

فرماندار پارسیان در این بازدید 
ضمن قدردانی از مهندس رضایی 
مدیرکل راه و شهرسازی ، خبر داد :2250 
متر جاده بین بوچیر آسفالت خواهد شد 
و افزودند که برای انجام این پروژه 
 نیاز به جابه جایی بیست عدد تیر برق

 می باشد.
مهندس رضاپوردر بازدید از پروژه 
زیرسازی و آسفالت جاده بوچیر که 
یکی دغدغه های امام جمعه و اهالی و 
شورا و دهیار روستای بوچیر بوده اظهار 

داشت: اجرای این پروژه که جزء کریدور 
جنوب و همچنین روستاهای همجوار 
را نیز تحت پوشش قرار داده و شاهد 
 تسهیل در عبور و مرور مردم و رانندگان 

خواهیم بود.
فرماندار پارسیان با تاکید بر تسریع 
در اجرای پروژه از روسای ادارات راه و 
شهرسازی و راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خواست تا با نظارت بر ادامه فعالیت و 
روند اجرای پروژه، تلاش و همت خود 
را در جهت بهره برداری پروژه در کوتاه 
 ترین زمان ممکن در دستور کار قرار

 دهند.

گروه اقتصادی - بزرگترین 
سردخانه غرب هرمزگان در شهرستان 

پارسیان احداث شد.
 به گزارش اقتصاد کیش به نقل 
از روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
پارسیان :مهندس رضا پور از فرماندار 
شهرستان پارسیان در دیدار با سرمایه 
گذار از احداث بزرگترین سردخانه 
غرب هرمزگان در شهر پارسیان خبر داد.
فرماندار شهرستان پارسیان با 
اشاره به اینکه احداث سردخانه پارسیان 
با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان در 
شهرک صنعتی پارسیان ، بیان داشت: این 
سردخانه با ظرفیت اشتغال زایی بیش از  
۱۵۰ نفر و همچنین بسته بندی تن ماهی 

در فاز دوم این سرمایه گذار پیش بینی 
شده است.

مهندس رضا پور ایجاد سردخانه 
در جهت تکمیل زنجیره تولید و کمک 

به کاهش ضایعات عنوان نمود و افزود: 
با توجه به اینکه این سردخانه قابلیت 
نگهداری موادغذایی در دمای بالای صفر 
درجه و زیر صفر را دارند، می توانند 
در زمینه انبارداری نگهداری محصولات 
کشاورزی )نیازمند دمای بالای صفر 
درجه( و پروتئینی )نیازمند دمای زیر 

صفر درجه( هر دو فعالیت نمایند. 
وی در پایان از سرمایه گذاران در 
زمینه های کشاورزی ، صیادی و تجارت 
و.....دعوت میشودبه این شهرستان 
حضور یابند ، گفت: شهرستان پارسیان 
دارایی ظرفیتهای مختلفی است که 
سرمایه گذاران می توانند در تمام طول 

سال فعالیت کنند .

مدیر   - اقتصادی  گروه 
جهادکشاورزی میناب از آغاز برداشت 
رطب نوبرانه از سطح ۱۲ هزار و ۴۳۹ 

هکتار نخیلات این شهرستان خبر داد.
عباس مویدی اظهار کرد: هر ساله 
در روزهای آغازین خرداد ماه فصل 
برداشت رطب از نخلستان‌های میناب با 

رقم آلمهتری آغاز و تا اواسط مهر ماه با 
رقم هلیلی پایان می‌یابد.

مدیر جهادکشاورزی میناب به 
تنوع ارقام مختلف نخل در این شهرستان 
اشاره و تصریح کرد: مهمترین ارقام نخل 
در میناب عبارتند از آلمهتری، مرداسنگ، 
هلیلی، خصب، بره‌ی، کلک سرخ، زرک 

و خنیزی که مرغوب‌ترین نوع آن 
مرداسنگ است.

وی، سطح زیر کشت نخیلات در 
میناب را ۱۲ هزار و ۴۳۹ هکتار عنوان 
کرد و افزود: عملکرد تولید این محصول 
در هر هکتار ۵ تن است که پیش‌بینی 
می‌شود تا پایان زمان برداشت بیش از 

۶۲ هزار تن رطب و خرما در میناب 
برداشت شود.

مویدی در پایان خاطرنشان کرد: 
مهمترین نقاط کشت نخیات در 
میناب به ترتیب بخش‌های مرکزی، 
 توکهور-هشتبندی، سندرک و بندزرک 

هستند.

با پیگیری فرماندار پارسیان جاده بوچیر پارسیان آسفالت شد

احداث بزرگترین سردخانه غرب هرمزگان در شهرستان پارسیان

آغاز برداشت رطب نوبرانه از نخلستان‌های میناب
مدیر جهاد کشاورزی میناب خبرداد:

گروه اقتصادی - این گروه همچنین از 
کشورهایی مانند نیجریه و عراق که از سهمیه 
تولیدشان در ماه مه و ژوئن فراتر رفته بودند، 
خواست با کاهش بیشتر تولید در ژوییه تا سپتامبر، 

به جبران بپردازند.
اوپک و متحدانش در واکنش به نابودی 
تقاضا بر اثر بحران شیوع ویروس کرونا و سقوط 
قیمتها، در آوریل با کاهش تاریخی تولید به میزان 
۹.۷ میلیون بشکه در روز در ماههای مه و ژوئن 
موافقت کردند.طبق توافق اولیه اوپک پلاس که 
۲۳ کشور در آن حضور دارند، مقرر شده بود که 
تولید نفت به میزان ۹.۷ میلیون بشکه در روز 
در طول ماه‌های مه و ژوئن کاهش داده ‌شود و 
سپس محدودیت عرضه تا پایان سال ۲۰۲۰ به 
۷.۷ میلیون بشکه در روز و از سال ۲۰۲۱ تا سه 
ماهه اول سال ۲۰۲۰ به ۵.۸ میلیون بشکه در روز 
تسهیل ‌شود.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
انرژی عربستان سعودی در کنفرانس ویدیویی 
روز شنبه وزیران اوپک پلاس اعلام کرد که با 
خروج اقتصادهای مصرف کننده بزرگ نفت 
از قرنطینه مقابله با شیوع ویروس کرونا، تقاضا 

رو به بهبود است اما هنوز از وضعیت بحرانی 
خارج نشده‌ایم و چالشهای پیش روی ما به 
قوت خود باقی مانده‌اند.در چند روز گذشته 
عربستان سعودی با سایر اعضای اوپک و برخی 
از کشورهای غیرعضو نظیر روسیه، قزاقستان و 
جمهوری آذربایجان برای تمدید کاهش تولید 
در سطح اخیر سرگرم رایزنی بود.اکثر کشورهای 
مشارکت کننده در این توافق با ادامه کاهش تولید 
در سطح ۹.۷ میلیون بشکه در روز موافق بودند اما 
پایبندی ضعیف کشورهایی مانند عراق، نیجریه 
و قزاقستان باعث نارضایتی شدید سایر اعضای 
گروه شده بود که کاهش تولید را بیشتر از میزان 
توافق شده انجام داده بودند.قیمت نفت که در 
آوریل به پایین ۲۰ دلار سقوط کرده بود، روز 
جمعه تحت تاثیر خوش بینی بازار به تمدید 
کاهش تولید فعلی اوپک پلاس، با پنج درصد 
افزایش، به بالای ۴۲ دلار در هر بشکه صعود 
کرد که بالاترین قیمت در سه ماه اخیر بود اما 
همچنان یک سوم کاهش نسبت به اواخر سال 

۲۰۱۹ نشان می‌دهد.
به گفته بیورن تورنهاگن، مدیر بازارهای 

نفت در شرکت تحقیقاتی ریستاد انرژی، می‌توان 
انتظار داشت که قیمتها از روز دوشنبه قوی بمانند 

و محدوده بالای ۴۰ دلار را حفظ کنند.
عربستان سعودی و روسیه به بالا بردن 
قیمت نفت برای تامین نیازهای بودجه‌ای خود 
نیاز دارند اما از سوی دیگر باید مراقب باشند 
نفت به بالای ۵۰ دلار در هر بشکه صعود نکند 
زیرا باعث بازگشت دوباره تولید نفت شیل آمریکا 
می‌شود.از سوی دیگر هنوز مشخص نیست آیا 
عربستان سعودی، امارات متحده عربی و کویت 
کاهش تولید داوطلبانه ۱.۱۸ میلیون بشکه در روز 
را که علاوه بر کاهش تولید اوپک پلاس در ژوئن 

اعمال می‌کنند، در ژوییه نیز ادامه خواهند داد.
ماموریت اوپک برای حذف یک 

میلیارد بشکه مازاد عرضه
توافق آوریل تحت فشار دونالد ترامپ، 
رییس جمهور آمریکا که در تاش برای 
جلوگیری از ورشکستگی صنعت نفت آمریکا 

بود، تصویب شد.
ترامپ که پیش از این تهدید کرده بود 
اگر ریاض اقدام نکند، نیروهای آمریکایی را 

از عربستان سعودی بیرون خواهد برد، پیش از 
مذاکرات روز شنبه با سران روسیه و عربستان 
سعودی گفت و گو و اظهار کرد که از بهبود قیمت 
نفت راضی است.اگرچه قیمتهای نفت تا حدودی 
بهبود پیدا کرده‌اند اما همچنان پایین‌تر از قیمت 
مورد نیاز اکثر تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا 
برای سودآوری هستند. تعطیلی‌ها، اخراجها و 

کاهش هزینه‌ها در سراسر آمریکا ادامه دارد.
دن برویت، وزیر انرژی آمریکا پس از 
تصویب تمدید کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشکه در 
نشست روز شنبه اوپک پلاس، در توییتر نوشت: 
من اوپک را برای رسیدن به توافق مهم امروز که 
در شرایط حساسی انجام گرفته و تقاضا برای 
نفت رو به بهبود است و اقتصادهای سراسر جهان 
در حال بازگشایی هستند، تمجید می‌کنم.انتظار 
می‌رود با کاهش محدودیتهای قرنطینه در سراسر 
جهان، تقاضا برای نفت در ژوییه از عرضه فراتر 
رود اما اوپک باید یک میلیارد بشکه نفت مازادی 
که در مارس به ذخایر اضافه شد را از بازار حذف 
کند.به گفته تونهاگن، تصمیمات به اوپک کمک 
خواهد کرد ذخایر نفت را در فاصله ژوییه تا اوت 

سه تا چهار میلیون بشکه در روز کاهش دهد.
وزارت نفت نیجریه اعلام کرد که این کشور 
از ایده جبران تولید بالاتر در ماههای مه و ژوئن 

حمایت می‌کند.
قول عراق برای تقویت پایبندی به 

کاهش تولید نفت
عراق که یکی از بدترین نرخهای پایبندی به 
توافق کاهش تولید را در ماه مه داشت، موافقت 
کرد تولیدش را به میزان بیشتری کاهش دهد اما 
دقیقا معلوم نیست عراق چگونه با غولهای نفتی 
که در این کشور فعالیت می‌کنند برای کاهش 

بیشتر تولید به توافق خواهد رسید.

به گفته نمایندگان اوپک، طرح عراق، 
رسیدن به توافق با غولهای نفتی برای آغاز کاهش 
قابل توجه تولید از میادین نفتی تحت اداره آنها و 
همچنین توافق با منطقه کردستان برای مشارکت 
در کاهش تولید است.پارلمان عراق به باقی مانده 
اعضای کابینه مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عراق رای داد و احسان عبدالجبار اسماعیل به 
عنوان وزیر نفت رای اعتماد گرفت.طبق آمار 
اوپک پلاس، عراق در ماه مه ۵۲۰ هزار بشکه 
در روز بالاتر از سهمیه خود نفت تولید کرد در 
حالی که مازاد تولید نیجریه ۱۲۰ هزار بشکه در 
روز، آنگولا ۱۳۰ هزار بشکه در روز، قزاقستان 
۱۸۰ هزار بشکه در روز و روسیه ۱۰۰ هزار بشکه 

در روز بود.
مکزیک حاضر به همراهی با اوپک 

پلاس نشد
روسیو ناهله، وزیر انرژی مکزیک روز شنبه 
اظهار کرد که مکزیک در تمدید یک ماهه کاهش 
تولید ۹.۷ میلیون بشکه در روز به سایر اعضای 

اوپک پلاس ملحق نخواهد شد.
تحت توافقی که در آوریل تصویب شد، 
مکزیک در برابر سهمیه خود برای کاهش تولید 
۲۳ درصد معادل ۴۰۰ هزار بشکه در روز مقاومت 
کرد و تنها حاضر شد ۱۰۰ هزار بشکه در روز 

تولیدش را در ماههای مه و ژوئن کاهش دهد.
آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رییس 
جمهور مکزیک که قول داده است تولید نفت 
کشورش را بالا ببرد، روز جمعه اعلام کرده بود 
که این کشور در وضعیتی نیست که کاهش تولید 
بیشتری انجام دهد اما روسیو ناهله، وزیر انرژی 
مکزیک در نشست اوپک پلاس شرکت خواهد 
کرد.وزیر انرژی مکزیک در ایالت وراکروز اظهار 
کرد: کشورهای دیگری وجود دارند که با پیشنهاد 

اخیر موافقت کردند اما ما در این باره نه گفتیم و به 
توافقی که در آوریل امضا شد، پایبندیم.

عدم تمایل مکزیک برای همراهی با سایر 
اعضای اوپک پلاس، در آوریل باعث اختلاف 
در این گروه شده بود. اما با دخالت آمریکا به نفع 
مکزیک و کوتاه آمدن عربستان سعودی، غائله 

فیصله پیدا کرد.
کاهش تولید نفت روسیه به ۵۱۰ تا 

۵۲۰ میلیون تن
الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه روز 
شنبه اظهار کرد که روسیه تولید نفت خود را از 
حدود ۵۶۱ میلیون تن در سال ۲۰۱۹ به ۵۱۰ تا 
۵۲۰ میلیون تن در سال ۲۰۲۰ کاهش پیدا خواهد 

کرد.وی که پس از برگزاری نشست اوپک پلاس 
صحبت می‌کرد، گفت: آمریکا تولیدش را به 
میزان ۱.۹ میلیون بشکه در روز کاهش خواهد داد.

وزیر انرژی روسیه به خبرنگاران گفت: 
مسکو در ماه جاری به طور کامل به سهمیه 
تولیدش عمل کرده است.بر اساس گزارش 
رویترز، کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک 
پلاس تا دسامبر هر ماه برای بازبینی وضعیت 
بازار، بررسی پایبندی و ارایه توصیه درباره کاهش 
تولید دیدار خواهد کرد. نشست بعدی این کمیته 
برای ۱۸ ژوئن برنامه ریزی شده است.اوپک و 
اوپک پلاس نشست بعدی خود را در روزهای 

۳۰ نوامبر و اول دسامبر برگزار می‌کنند.

گروه اقتصادی - مدیرعامل ستاد 
معاینه فنی ساختمان گفت: تفاهم‌نامه‌ای با 
بانک مسکن در آستانه انعقاد است مبنی بر 
اینکه ساختمان‌های غیراستاندارد از سوی 
ستاد به بانک مسکن برای دریافت وام 40 

میلیون تومانی تعمیرات معرفی شوند.
فرنام خجسته‌فر در نشست خبری 
با بیان اینکه در حال حاضر یکی از 
مهمترین دغدغه‌ یا مردم و کشور بحث 
ایمنی ساختمان‌های در حال بهره‌برداری 
است گفت: در یک سال گذشته شاهد 
بروز سوانح متعددی بودیم که منجر به 
خسارت‌های قابل توجهی در بخش 

ساختمان شد.
وی ادامه داد: مرکز معاینه فنی 
ساختمان کشور یک تشکل حرفه‌ای است 
که ساختمان‌های در حال بهره‌برداری را 
بازرسی و مورد رصد قرار می‌دهد و از 

آنجایی که از ایمنی ساختمان‌های در حال 
بهره‌برداری غافل شده‌ایم، به دنبال اجرای 
سازوکارهایی برای افزایش کیفیت و 

بهره‌وری ساختمان‌ها هستیم.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی ساختمان 
کشور با بیان اینکه تا پایان سال نیروهای 
بازرس این ستاد باید به 10 هزار متخصص 
برسد، اظهار داشت: در حال حاضر نیروهای 
ستاد 3250 متخصص و مهندس است و در 
چهار حوزه بازرسی مهندسی برق، سازه، 
معماری و شهرسازی و تاسیسات مکانیکی 

ورود کرده‌ایم.
خجسته‌فر با اشاره به مقاومت پایین 
ساختمان‌های کشور در برابر سوانح و 
بلایای طبیعی از جمله سیل و زلزله گفت:‌ 

زلزله 4 ریشتری سرپل ذهاب 4 سال 
است که کشور را درگیر خود کرده است 
و هنوز برخی از خانواده‌ها در این منطقه در 
کانکس مستقر هستند این در حالی است 
که کشورمان رتبه یک مهندسی در منطقه را 
دارد و نباید مردم با زلزله 5 ریشتری بیرون 

از ساختمان خود بخوابند.
وی با اشاره به اهمیت پیش بینی و 
پیشگیری از مخاطرات اظهار داشت: بحث 
بازرسی دوره‌ای از ساختمان‌های در حال 
بهره‌برداری مغفول مانده و متاسفانه تاکنون 
مبحث 22 که درباره ایمنی ساختمان است 

به اجرا نرسیده است.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی ساختمان 
کشور تاکیدکرد:‌ بحث نظارت و بازرسی 

ساختمان‌های در حال بهره‌برداری باید به 
یک فرهنگ تبدیل شود و صدور پلاک 

معاینه فنی برای ساختمان‌ها به ویژه 
ساختمان‌های حساس و دولتی الزام باشد 

تا مردم نگران وضعیت سرپناه خود نباشند.
خجسته فر ادامه داد: ‌مردم در حالی 
هزینه سنگین  برای خرید مسکن متحمل 
می‌شوند که از کیفیت آن مطلع نیستند و 
تاکنون ابزارهایی مانند شناسنامه فنی و 
ملکی و مبحث 22 نتوانسته به مردم کمک 
کند.مدیرعامل ستاد معاینه فنی ساختمان 
کشور با بیان اینکه پس از نظارت از 
ساختمان‌ها تمام اطلاعات آ‌ن به صورت 
محرمانه در اختیار بهره‌بردار و مالک قرار 
می‌گیرد گفت:‌ تمام اجزای ساختمان در 
طی این نظارت‌ها اسکن می‌شود و تمام 
نواقص و نقاطی که می‌توانند عامل سانحه 
و یا نقطه ضعف ساختمان در برابر حوادث 
باشند را شناسایی و اطلاعات آن را در 

اختیار بهره‌بردار قرار می‌دهیم. خجسته‌فر 
با اشاره به تفاهم‌نامه بین ستاد و بانک 
مسکن اظهار داشت: تفاهم‌نامه‌ای با بانک 
مسکن در آستانه انعقاد است مبنی بر اینکه 
ساختمان‌های غیراستاندارد از سوی ستاد 
به بانک مسکن برای دریافت وام 40 میلیون 

تومانی تعمیرات معرفی شوند.
وی افزود: بنابراین از این پس مالک 
ساختمان به طور مستقیم این وام را دریافت 
نمی‌کند و پس از بررسی بازرسان ما از 
ساختمان و ارزیابی دقیق میزان تعمیرات 
تا سقف 40 میلیون تومان درخواست را 
به بانک مسکن ارائه می‌دهد و این میزان 
تسهیلات برای انجام تعمیرات به حساب 
مالک واریز نخواهد شد و مالک اقساط آن 

را طبق مقررات بانک می‌پردازد.مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی ساختمان کشور از بازرسی 
پنج هزار ساختمان دولتی خبر داد و گفت: 
تمام نواقص و اطلاعات این ساختمان‌ها 
به صورت محرمانه به شورای تامین استان 
ارسال و اعلام شده و اگر نسبت به رفع 
آن اقدام نشود این اطلاعات به وزارتخانه 

متبوعه اعلام خواهد شد.
خجسته‌فر با بیان اینکه تابستان 
امسال 5300 مدرسه در تهران مورد 
ارزیابی و نظارت قرار می‌گیرد، گفت: 
متاسفانه مدارس کشور فرسایش بیش از 
اندازه دارند که بررسی وضعیت آنها بسیار 
اهمیت دارد پس از بررسی تمام اطلاعات 
به سازمان نوسازی مدارس اعلام خواهد 
شد و گزارش ستاد مبنای ردیف اعتباری 
این مدارس و سازمان نوسازی مدارس قرار 

خواهد گرفت.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی ساختمان مطرح کرد:

معرفی ساختمان‌های غیراستاندارد به بانک مسکن برای دریافت وام تعمیرات

طبق آمار اوپک پاس، عراق در ماه مه ۵۲۰ هزار بشکه در روز بالاتر 
از سهمیه خود نفت تولید کرد در حالی که مازاد تولید نیجریه 
۱۲۰ هزار بشکه در روز، آنگولا ۱۳۰ هزار بشکه در روز، قزاقستان 
۱۸۰ هزار بشکه در روز و روسیه ۱۰۰ هزار بشکه در روز بود.

اوپک و متحدانش شامل روسیه که گروه اوپک پلاس را تشکیل می‌دهند روز شنبه با تمدید کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشکه 
در روز به مدت یک ماه دیگر تا پایان ژوییه موافقت کردند.

گروه اقتصادی - رخشانی مهر 
گفت: برای هر هزار مگاوات تولید برق 

حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری نیاز است که این رقم صرفا برای 

بخش نیروگاهی است.
غلامعلی رخشانی مهر معاون 
هماهنگی توزیع توانیر گفت: در بسیاری 
از ساعات روز با وجود اینکه می‌توان از 
نور طبیعی خورشید برای تامین روشنایی 
مورد نیاز منازل و یا ادارات استفاده کرد، 
اما عملا شاهد انجام این اقدام نبوده‎ایم که 

نقش مهمی در کاهش مصرف برق خواهد 
داشت.

معاون هماهنگی توزیع شرکت 
توانیر افزود: در زمینه استفاده از سیستم‌های 
سرمایشی نیز که بخش اعظمی از پیک 
مصرف برق را به خود اختصاص داده‎اند، 
می‌توانیم با تنظیم دمای کولر‌های گازی 
بر روی عدد ۲۴ و یا استفاده از دور کند 
کولر‌های آبی شاهد کاهش محسوس 

مصرف برق مشترکان باشیم.
رخشانی مهر با تاکید بر اینکه بایستی 
رفتار مصرفی خود را در ساعات اوج بار 
تغییر دهیم، گفت: اوج مصرف برق کشور 
هرساله بین اول تیر تا پانزدهم مرداد رخ 
می‌دهد؛ بر همین اساس لازم است 
مشترکان در ساعات اوج بار )۱۳ تا ۱۷( 
این مقطع از سال مصرف بهینه را در دستور 
کار قرار داده و استفاده از وسایل پرمصرف 

مانند لباس شویی، اتو و غیره را به ساعات 
کم مصرفی منتقل کنند.

او ادامه داد: از میان ۶۰ هزار مگاوات 
پیک مصرف برق کشور حدود چهار تا پنج 
هزار مگاوات از این رقم صرفا برای ۱۰ تا 
۲۰ روز از سال و آن هم بین ساعت ۱۳ تا 
۱۷ مورد نیاز است که برای تامین انرژی 
مورد نیاز این بخش بایستی هر ساله سرمایه 

گذاری قابل توجهی صورت بگیرد.
معاون هماهنگی توزیع شرکت 
توانیر افزود: برای هر هزار مگاوات تولید 
برق، حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری نیاز است که این رقم صرفا برای 

بخش نیروگاهی است و هزینه‌های مربوط 
به انتقال و شبکه‌های توزیع در آن لحاظ 

نشده است.
رخشانی مهر اضافه کرد: سرمایه 
گذاری ۵۰ هزار میلیارد تومانی در این 
بخش صرفا برای تامین برق ۱۰۰ ساعت 
از پیک مصرف سال است؛ از این رو در 
تمامی دنیا مصرف بهینه در زمان اوج بار در 
دستور کار قرار گرفته است تا نیازی به این 
حجم از سرمایه گذاری در بخش نیروگاه‌ها 

و شبکه‌های انتقال برق نباشد.
او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
با وجود وقوع بارندگی‌های مناسب چرا 

همچنان بر لزوم مصرف بهینه برق در کشور 
تاکید می‌شود، گفت: در بهترین شرایط 
میانگین تولید نیروگاه‌های برقابی بیش از 
۹ هزار مگاوات نخواهد بود که با توجه به 
سقف ۶۰ هزار مگاواتی اوج بار نمی‌توان 
انتظار داشت که با وقوع بارندگی‌های 
مناسب دیگر مشکلی برای تامین برق 

کشور وجود نخواهد داشت.
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر 
به مسئله افزایش تعرفه برق مشترکان اشاره 
کرد و گفت: تعرفه تمامی مشترکان حدود 
هفت درصد افزایش پیدا کرده است که 
مشترکان در صورت رعایت الگو و کاهش 

مصرف برق نسبت به سال گذشته مشمول 
تخفیف خواهند شد؛ به طوری که در سال 
۹۸ حدود ۱۰۶ میلیارد تومان برای مشترکان 
خانگی و بیش از ۳۵۰ میلیارد تومان برای 
مشترکان صنعتی، کشاورزی و غیره پاداش 

خوش مصرفی تعلق گرفته بود.
رخشانی مهر با تاکید بر اینکه 
مشترکان پرمصرف مشمول افزایش ۱۶ 
درصدی تعرفه برق خواهند شد، گفت: در 
سال گذشته حدود ۸۶ درصد مردم الگوی 
مصرف را رعایت کرده بودند که این رقم 
در مقایسه با آمار ۷۹ درصدی سال ۹۷ رشد 

قابل توجهی داشته است.

گروه اقتصادی - عضو شورای عالی 
کار با بیان اینکه افزایش ۵ درصدی حداقل 
دستمزد از اول تیر اجرا می شود، گفت: قرار 
نیست بابت سه ماه فروردین، اردیبهشت و 
خرداد مابه‌التفاوتی به کارگران پرداخت شود.

اصغر آهنی‌ها در مورد جلسه شورای عالی 
کار )جزئیات کامل( اظهار داشت: با توجه 
به مشکلاتی که در بخش‌های کارفرمایی و 
مباحثی که در جامعه کارگری وجود داشت، 
مباحث بسیار زیادی در جلسه دیشب مطرح 
بود؛ در نهایت برای جلب رضایت نسبی و 
توجه به فرمایشات رهبری، حدود ۷۵ هزار 
تومان از پایه سنوات برداشتیم و به پایه مزدی 
اضافه کردیم.عضو کارفرمایی شورای عالی 
کار با بیان اینکه حداقل مزد از ۲۱ درصد 

به ۲۶ درصد افزایش یافت، افزود: این کار 
باعث می‌شود که پرداختی کل کارفرمایی 
در این بخش چندان فرقی نکند اما حداقل 
دستمزد کارگری افزایش می‌یابد و بالطبع 
بازنشستگان تأمین اجتماعی که قبلًا درصد 
کمتری می‌گرفتند، درصد بیشتری افزایش 
داشته و شرایط بهتری را برای زندگی داشته 
باشند.وی ادامه داد: پیشنهاد دوم مربوط به 
حق مسکن بود که عدد و رقم‌های بسیار 
زیادی از سوی طرفین مطرح شد اما در 
نهایت روی عدد ۳۰۰ هزار تومان توافق به 
عمل آمد. این پیشنهاد برای نهایی سازی و 
تصویب به هیأت دولت ارجاع خواهد شد 
تا پس از بررسی در کمیسیون‌های تخصصی 
دولت و با در نظر گرفتن شرایط جامعه و 

کسب و کارها، حق مسکن تصویب و ابلاغ 
شود. بر اساس این پیشنهاد، حق مسکن 
از ماهانه ۱۰۰ هزار تومان فعلی به ماهانه 
۳۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

آهنی‌ها اظهار داشت: ممکن است عدد 
در هیأت دولت تغییر کند و ما نمی‌توانیم 
در این مورد اظهارنظری کنیم اما با توجه به 
شرایط اقتصادی و جامعه، امیدواریم هیأت 
دولت تصمیم منطقی بگیرد.وی در مورد 
زمان اجرا، گفت: تا پایان خرداد ماه روال 
پرداخت‌ها همان فرمول قبلی خواهد بود و 
از اول تیر ماه قسمتی از پایه سنوات برداشته 
می‌شود و روی پایه مزد گذاشته می‌شود و 
در نهایت با توجه به این مصوبه، لیست‌های 
حقوق و دستمزد اصلاحیه می‌خورد.گفتنی 

است؛ بر اساس مصوبه شورای عالی کار، 
پایه حقوق از یک میلیون و ۸۳۵ هزار 
تومان به یک میلیون و ۹۱۱ هزار تومان 
افزایش می‌یابد که به این ترتیب حقوق 
یک کارگر مجرد بدون سابقه ۲ میلیون و 
۶۱۱ هزار تومان و حقوق یک کارگر با یک 
 فرزند بالاتر از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

خواهد بود.

گروه اقتصادی - رییس اتاق 
تعاون گفت: کمبودی در حوزه قوانین 
اقتصادی نداریم و بلکه عدم نظارت 
مجلس شورای اسامی در این حوزه 
مشهود است و نمونه آن اجرای ۲۰ 
درصد قوانین مربوط به بهبود فضای 
کسب و کار است. »بهمن عبدالهی« در 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد اتاق 
تعاون ایران گفت: استفاده حداکثری 
از توان داخلی برای توسعه اقتصادی 
موضوع مهمی است که رهبر انقلاب بر 
آن تاکید دارند زیرا چنین مساله‌ای سبب 
توسعه اقتصادی و تاب‌آوری می‌شود.

وی تصریح کرد: بخش تعاون یکی از 

ظرفیت‌های شکوفایی اقتصاد محسوب 
می‌شود اما تاکنون کمتر به آن توجه 
شده است.رییس اتاق تعاون با اشاره به 
اینکه طبق اصل ۴۴ قانون اساسی حوزه 
تعاون یکی از سه رکن اقتصادی به شمار 
می‌رود، افزود: مردم‌محور و عدالت 
گستر بودن بخش تعاون سبب پررنگ 
شدن این مهم در اصل یاد شده است.

عبداللهی با بیان اینکه متاسفانه بر اساس 
نگاه لیبرالیستی حاکم بر اقتصاد کمتر به 
بخش تعاون توجه شده است، تصریح 
کرد: این مهم در حالی است که ایجاد 
اشتغال مولد و پایدار، توسعه مناطق 
کمتر توسعه یافته از جمله دستاوردهای 
اثرگذار این بخش در حوزه اقتصاد است.

وی ادامه داد: بر اساس اصل ۴۴ قانون 
اساسی باید تا پایان برنامه پنجم توسعه 
۲۵ درصد اقتصاد در حوزه بخش تعاون 
قرار می‌گرفت اما اکنون تا رسیدن به این 
رقم فاصله زیادی وجود دارد.عبدالهی با 
یادآوری اینکه بیش از ۹۵ هزار شرکت 
فعال در بخش تعاون کشور فعالیت می 
کنند، گفت: این شرکت‌ها در حوزه‌هایی 
مانند پرورش دام و طیور، بازرگانی، 
صنعت، بهداشت و درمان، شرکت‌های 
دانش‌بنیان فعالیت‌های چشمگیری دارند.

وی با اشاره به اینکه اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی یکی دیگر از ظرفیت‌های تقنینی 
در حوزه شکوفایی اقتصادی به شمار می 
رود، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در 

دو سال گذشته تاکید کردند توقع داشتیم 
با اجرای این قانون انقلاب اقتصادی رخ 
می‌داد اما اکنون مشاهده می‌شود چنین 

موضوعی محقق نشده است.
رییس اتاق تعاون اظهار امیدواری 
کرد که کمیته‌ای به عنوان مسوول قوانین 
اقتصادی اجرا نشده تشکیل شود تا شاهد 

گشایش‌های اقتصادی در آینده باشیم.

گروه اقتصادی - رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان 
بشاگرد گفت: با هدف سهولت در عبور 
روستائیان، پل موقت فلزی بر روی رودخانه 

جگین نصب شد.

عباس شبانی در جمع خبرنگاران، 
افزود: این پل با اعتبار ۹۵۰ میلیون تومان در 
مدت دو ماه ساخته شد و طول پل ۶۰ متر و 

عرض آن ۶ متر است.
وی خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری پل 

جگین ساکنان ۴۸ روستای بخش گافر و 
پارمون از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند.

رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای بشاگرد بیان کرد: با نصب این پل 
مشکل قطع راه ارتباطی شهرستان بشاگرد با 

استان سیستان و بلوچستان در زمان بارندگی 
و طغیان رودخانه برطرف می‌شود.شبانی 
عنوان کرد: قرار است در صورت تأمین 
اعتبار پل دائم نیز بر روی رودخانه جگین 

ساخته شود.

عضو شورای عالی کار خبر داد:

اعمال تغییرات پایه مزد از اول تیر

رییس اتاق تعاون:

کمبودی در حوزه قوانین اقتصادی وجود ندارد

در آخرین نشست اوپک پلاس چه 
گذشت؟

معاون هماهنگی توزیع توانیر ؛

تولید هر ۱۰۰۰ مگاوات برق، ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه دارد
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